

**Lucrari de reparatie a grupei
"Clopotel" din incinta gradinitei
de copii nr.3 "Alionusca" din
orasul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 427 380 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Antreu				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	16,2000	22,100 18,400	358,020 298,080
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	16,2000	28,648 11,200	464,090 181,440
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,2000	154,120 122,400	2 496,752 1 982,880
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,2000	28,740 16,000	465,580 259,200
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,2000	52,047 44,000	843,165 712,800
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,2000	6,375 2,400	103,275 38,880
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	16,2000	62,522	1 012,856

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,000	712,800
8	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m	17,0000	57,247 41,600	973,191 707,200
		<i>Total</i>	Lei			6 716,929
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 716,929 4 893,280
		1.1.2. Pereti				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapurile copiilor, scaune.. etc.)	m2	10,0000	33,600 33,600	336,000 336,000
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	48,0000	27,095 25,600	1 300,560 1 228,800
11	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari de perete	m2	1,6000	12,800 12,800	20,480 20,480
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	52,0000	28,648 11,200	1 489,670 582,400
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (pereti si glafuri)	m2	52,0000	129,233 97,600	6 720,116 5 075,200
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,0000	28,739 16,000	1 494,454 832,000
15	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	25,0000	29,757 20,800	743,937 520,000
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri interioare	m2	52,0000	52,047 44,000	2 706,456 2 288,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri interioare	m2	52,0000	6,375 2,400	331,500 124,800
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	52,0000	62,522 44,000	3 251,144 2 288,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri				
19	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc	1,0000	38,400 38,400	38,400 38,400
		<i>Total</i>	Lei			18 432,717
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 432,717 13 334,080
		1.1.3. Pardosea				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2	16,2000	38,075 36,800	616,815 596,160
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	16,2000	276,753 37,440	4 483,397 606,528
22	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	16,2000	719,188 255,200	11 650,853 4 134,240
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,0000	79,140 48,000	1 345,380 816,000
		<i>Total</i>	Lei			18 096,445
		Total Pardosea Inclusiv salariu				18 096,445 6 152,928
		<i>Total</i>	Lei			43 246,091
		Total Antreu Inclusiv salariu				43 246,091 24 380,288
		1.2. Dormitor				
		1.2.1. Tavan				
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	48,0000	22,100 18,400	1 060,800 883,200
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la i tavane interioare	m2	48,0000	28,648 11,200	1 375,080 537,600
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,0000	154,120 122,400	7 397,784 5 875,200

1	2	3	4	5	6	7
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,0000	28,739 16,000	1 379,496 768,000
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,0000	52,047 44,000	2 498,268 2 112,000
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	48,0000	6,375 2,400	306,000 115,200
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,0000	62,522 44,000	3 001,056 2 112,000
31	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m	28,5000	57,246 41,600	1 631,524 1 185,600
		<i>Total</i>	Lei			18 650,008
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 650,008 13 588,800
		1.2.2. Pereti				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (paturi , scaune.. etc.)	m2	10,0000	33,600 33,600	336,000 336,000
33	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	83,2000	27,095 25,600	2 254,304 2 129,920
34	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari la perete	m2	2,6000	12,800 12,800	33,280 33,280
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	83,2000	28,647 11,200	2 383,472 931,840
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (pereti si glafuri)	m2	83,2000	129,233 97,600	10 752,186 8 120,320
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	83,2000	28,740 16,000	2 391,127 1 331,200

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a.lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	25,6000	29,757 20,800	761,792 532,480
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor interioare	m2	83,2000	52,047 44,000	4 330,331 3 660,800
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri interioare	m2	83,2000	6,375 2,400	530,400 199,680
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	83,2000	62,522 44,000	5 201,830 3 660,800
42	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc	3,0000	38,400 38,400	115,200 115,200
		<i>Total</i>	Lei			29 089,922
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 089,922 21 051,520
		1.2.3. Pardosea				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2	48,0000	38,075 36,800	1 827,600 1 766,400
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	48,0000	276,753 37,440	13 284,143 1 797,120
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	48,0000	719,190 255,200	34 521,120 12 249,600
46	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,5000	79,140 48,000	2 255,490 1 368,000
		<i>Total</i>	Lei			51 888,353
		Total Pardosea Inclusiv salariu				51 888,353 17 181,120
		<i>Total</i>	Lei			99 628,283
		Total Dormitor				99 628,283

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				51 821,440
		1.3. Sala de grupa				
		1.3.1. Tavan				
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	43,5000	22,100 18,400	961,350 800,400
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane interioare	m2	43,5000	28,647 11,200	1 246,166 487,200
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,5000	154,120 122,400	6 704,240 5 324,400
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,5000	28,739 16,000	1 250,168 696,000
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,5000	52,047 44,000	2 264,054 1 914,000
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	43,5000	6,375 2,400	277,312 104,400
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,5000	62,522 44,000	2 719,707 1 914,000
54	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m	26,3000	57,247 41,600	1 505,584 1 094,080
		<i>Total</i>	Lei			16 928,581
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 928,581 12 334,480
		1.3.2. Pereti				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapuri, mese, scaune, usa... etc.)	m2	11,0000	33,600 33,600	369,600 369,600
56	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	67,5000	27,095 25,600	1 828,913 1 728,000

1	2	3	4	5	6	7
57	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari la perete	m2	2,6000	12,800 12,800	33,280 33,280
58	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	5,0000	20,450 20,000	102,250 100,000
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (acces la conducte)	m2	1,5000	2 342,975 64,800	3 514,463 97,200
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	76,0000	28,648 11,200	2 177,210 851,200
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (pereti si glafuri)	m2	76,0000	129,233 97,600	9 821,708 7 417,600
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76,0000	28,739 16,000	2 184,202 1 216,000
63	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	36,0000	29,758 20,800	1 071,270 748,800
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	5,0000	475,620 196,000	2 378,100 980,000
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri interioare	m2	76,0000	52,047 44,000	3 955,590 3 344,000
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	76,0000	6,375	484,500

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si glafuri interioare			2,400	182,400
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,0000	62,522 44,000	4 751,672 3 344,000
68	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc	3,0000	38,400 38,400	115,200 115,200
		<i>Total</i>	Lei			32 787,958
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 787,958 20 527,280
		1.3.3. Pardosea				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2	43,5000	38,075 36,800	1 656,262 1 600,800
70	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	43,5000	276,753 37,440	12 038,756 1 628,640
71	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	41,0000	719,189 255,200	29 486,764 10 463,200
72	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	26,3000	79,141 48,000	2 081,401 1 262,400
73	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,0000	509,015 232,000	1 527,045 696,000
		<i>Total</i>	Lei			46 790,228
		Total Pardosea Inclusiv salariu				46 790,228 15 651,040
		1.3.4. Apa / canalizare				
74	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,0000	63,200 63,200	379,200 379,200
75	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m	6,0000	88,824 30,400	532,944 182,400

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	76,000 76,000	228,000 228,000
77	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	6 686,904 124,000	6 686,904 124,000
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	807,000 132,000	4 842,000 792,000
79	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 099,890 60,000	1 099,890 60,000
80	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc	1,0000	2 337,925 376,000	2 337,925 376,000
		<i>Total</i>	Lei			16 106,863
		Total Apa / canalizare Inclusiv salariu				16 106,863 2 141,600
		<i>Total</i>	Lei			112 613,630
		Total Sala de grupa Inclusiv salariu				112 613,630 50 654,400
		<i>Total</i>	Lei			255 488,004
		<i>CAS</i>	24 %			30 445,471
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			8 904,130

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			20 638,632
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			12 619,049
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				328 095,286 126 856,128
		2. Lucrari de electricitate				
81	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,0000	8,000 8,000	480,000 480,000
82	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,0000	36,665 34,400	2 199,900 2 064,000
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,0000	17,600 17,600	211,200 211,200
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,0000	4,800 4,800	38,400 38,400
85	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (*corectie norma manopera)	m	200,0000	31,236 27,200	6 247,188 5 440,000
86	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x2,5mm 2 ВВнг HFLT x0,66)	m	120,0000	26,756 5,600	3 210,756 672,000
87	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x1,5mm 2 ВВнг HFLT x0,66)	m	80,0000	22,904 5,600	1 832,328 448,000
88	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	8,0000	70,278 24,800	562,224 198,400

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
89	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	66,071 21,600	198,213 64,800
90	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat pe tavan Led 40W 6500 K 60x60cm	buc	10,0000	514,236 88,000	5 142,360 880,000
		<i>Total</i>	Lei			20 122,569
		<i>CAS</i>	24 %			2 519,232
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			670,549
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			3 673,880
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 079,449
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				28 065,679 10 496,800

		Total	Lei	356 150
		TVA	20 %	71 230
		Total deviz: Inclusiv salariu		427 380 137 348

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a grupei
"Clopotel" din incinta gradinitei
de copii nr.3 "Alionusca" din
orasul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 427 380 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	83,5800	80,00	6 686,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	143,5050	80,00	11 480,400
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,4450	80,00	33 795,600
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	288,3210	80,00	23 065,680
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,2500	80,00	900,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	58,2336	80,00	4 658,688
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,3710	80,00	2 029,680
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,7700	80,00	2 141,600
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,4480	80,00	355,840
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	105,4100	80,00	8 432,800
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,7330	80,00	16 778,640
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,6460	80,00	3 571,680
13.	7422010060100	Timplar	h-om	29,0260	80,00	2 322,080
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,8910	80,00	5 511,280
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	195,2820	80,00	15 622,560
		Total manopera				137 348

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	39,60	119,988
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0866	450,00	38,970
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0744	450,00	33,480
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,0800	3,00	177,240
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,9870	10,00	19,870
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	160,0000	0,50	80,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,5000	2 250,00	3 375,000
8.	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	0,20	7,200
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0900	14,50	1,305
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,9610	16,50	98,357
11.	2320166200729	Parchetin	l	3,2310	12,50	40,387
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,0000	1,50	16,500

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7500	7,50	5,625
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,8350	25,00	1 195,875
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	127,5600	39,60	5 051,376
16.	24302261000001	Fuga	kg	2,5500	45,00	114,750
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	132,3435	41,50	5 492,256
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7511	31,50	307,160
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	15,8588	31,50	499,552
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4308	5,00	2,154
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2625	95,00	24,938
22.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,4308	60,00	25,848
23.	2430226109307	Diluant decapant	kg	53,8500	5,00	269,250
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0900	14,50	1,305
25.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	37,0040	136,50	5 051,046
26.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,8588	13,66	216,631
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,5900	14,50	52,055
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,8350	14,50	693,608
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	20,0000	4,20	84,000
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,6930	15,00	145,395
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	555,0614	7,60	4 218,467
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	0,50	1,000
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	75,00	900,000
34.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	73,2360	27,50	2 013,990
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	116,2986	27,50	3 198,211
36.	25211067183918	Baghete din polistiren	m	75,3900	14,33	1 080,339
37.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	215,2500	3,75	807,188
38.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	36,20	22,154
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,1800	56,30	347,934
40.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" h=10mm fara miros	m2	111,0122	300,00	33 303,660
41.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	950,00	978,690
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	350,7900	9,60	3 367,584
43.	262210244276080	Vas pt. closet cu sifon interior (set)	buc	1,0605	1 850,00	1 961,925
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,9400	2,50	82,349
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0060	1 250,00	7,500
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,7000	4,20	11,340
47.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 315,3937	7,60	25 196,992
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,1240	4,20	84,520
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 276,9460	4,20	9 563,174
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	336,4076	7,60	2 556,698
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,0900	225,00	695,250
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	12,1500	4,20	51,030
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	5,2500	225,00	1 181,250
54.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,7180	5,00	3,590
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,3500	4,50	721,575
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	107,8405	16,33	1 761,035
57.	272210310700186	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	135,9600	18,60	2 528,856
58.	272210310700187	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	90,6400	15,20	1 377,728
59.	274312354902515	Cornier din aluminiu	m	90,9300	6,90	627,417

60.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	39,60	323,136
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,0000	4,25	46,750
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	525,6000	0,20	105,120
63.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,20	4,000
64.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,20	3,200
65.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0200	6 250,00	6 375,000
66.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	55,00	56,100
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	72,50	73,950
68.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	17,50	35,700
69.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	15,00	61,200
70.	287527440050290	Corp de iluminat Led 40W 6500 K 60x60cm	buc	10,0000	425,00	4 250,000
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	525,00	3 150,000
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,000
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,4519	15,00	186,778
74.	4100126202818	Apa	m3	4,5419	15,00	68,128
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,8900	4,50	143,504
Total materiale de constructii						136 780

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	6,2700	15,00	94,050
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9750	15,00	14,625
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,2900	15,00	424,349
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,6221	25,00	365,552
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2624	15,00	18,936
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6000	55,00	33,000
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,0400	25,00	526,000
Total utilaje de constructii						1 474

Total	Lei	356 150
TVA	20 %	71 230

Total deviz:

427 380

Intocmit

Paduret Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a grupei "Clopotel" din incinta gradinitei de copii nr.3 "Alionusca" din orasul Stefan Voda

Investitor Primaria orasului Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Antreu				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,100 18,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,648 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,120 122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,740 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,047 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,375 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
8	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			57,247

1	2	3	4	5	6	7
						41,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,60
	25211067183918	Baghete din polistiren	m	1,0500	14,33	15,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	60,00	0,36
		1.1.2. Pereti				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapurile copiilor, scaune.. etc.)	m2			33,600
						33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			27,095
						25,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	80,00	25,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,50	0,49
	1711317309326	Curpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari de perete	m2			12,800
						12,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,80
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2			28,648
						11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (pereti si glafuri)	m2			129,233
						97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739
						16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
15	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			29,757
						20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	274312354902515	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,90	7,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri interioare	m2			52,047
						44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri interioare	m2			6,375
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			62,522

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri				44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
19	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc			38,400
						38,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	80,00	38,40
		1.1.3. Pardosea				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2			38,075
						36,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			276,753
						37,440
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	80,00	37,44
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,60	233,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			719,188
						255,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	80,00	160,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	80,00	95,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,50	4,75
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	136,50	48,01
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,33	16,74
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,66	2,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,50	30,40
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" h=10mm fara miros	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,140
						48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	80,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	14,50	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.2. Dormitor				
		1.2.1. Tavan				
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,100
						18,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la i tavane interioare	m2			28,648 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,120 122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,047 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,375 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
31	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			57,246 41,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,60
	25211067183918	Baghete din polistiren	m	1,0500	14,33	15,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	60,00	0,36
		1.2.2. Pereti				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (paturi , scaune.. etc.)	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
33	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27,095 25,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	80,00	25,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,50	0,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
34	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari	m2			12,800

1	2	3	4	5	6	7
		la perete				12,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,80
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2			28,647
						11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (pereti si glafuri)	m2			129,233
						97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,740
						16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			29,757
						20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	274312354902515	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,90	7,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor interioare	m2			52,047
						44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri interioare	m2			6,375
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			62,522
						44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
42	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc			38,400
						38,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	80,00	38,40
		1.2.3. Pardosea				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2			38,075
						36,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			276,753 37,440
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	80,00	37,44
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,60	233,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			719,190 255,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	80,00	160,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	80,00	95,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,50	4,75
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	136,50	48,01
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,33	16,74
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,66	2,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,50	30,40
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" h=10mm fara miros	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
46	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,140 48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	80,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	14,50	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.3. Sala de grupa				
		1.3.1. Tavan				
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,100 18,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane interioare	m2			28,647 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,120 122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,047
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,375
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
54	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			57,247
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,60
	25211067183918	Baghete din polistiren	m	1,0500	14,33	15,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	60,00	0,36
		1.3.2. Pereti				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapuri, mese, scaune, usa... etc.)	m2			33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
56	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27,095
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	80,00	25,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,50	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
57	RpIB11A	Demontari radiatoare pentru a efectua lucrari la perete	m2			12,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,80
58	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			20,450
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,00	10,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (acces la conducte)	m2			2 342,975
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	7,50	3,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2			28,648 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (pereti si glafuri)	m2			129,233 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
63	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			29,758 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	274312354902515	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,90	7,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			475,620 196,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri interioare	m2			52,047 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri interioare	m2			6,375 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
68	RpIB10A	Montarea radiatoarelor (doar manopera)	buc			38,400
						38,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	80,00	38,40
		1.3.3. Pardosea				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2			38,075
						36,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
70	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			276,753
						37,440
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	80,00	37,44
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,60	233,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
71	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			719,189
						255,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	80,00	160,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	80,00	95,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,50	4,75
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	136,50	48,01
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,33	16,74
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,66	2,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,50	30,40
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" h=10mm fara miros	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
72	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,141
						48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	80,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	14,50	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
73	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			509,015
						232,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	80,00	208,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3.4. Apa / canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
74	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			63,200 63,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	80,00	63,20
75	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,824 30,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	56,30	57,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,50	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,50	0,22
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			76,000 76,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	76,00
77	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			6 686,904 124,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	80,00	124,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	6 250,00	6 375,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	72,50	73,95
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	36,20	22,15
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			807,000 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	525,00	525,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
79	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 099,890 60,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	950,00	978,69
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	15,00	61,20
80	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc			2 337,925 376,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,00	376,00
	262210244276080	Vas pt. closet cu sifon interior (set)	buc	1,0100	1 850,00	1 961,92
		2. Lucrari de electricitate				
81	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,000 8,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	80,00	8,00
82	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			36,665 34,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	80,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			17,600 17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			4,800

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				4,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,00	4,80
85	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (*corectie norma manopera)	m			31,236 27,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	80,00	27,20
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,75	4,04
86	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66)	m			26,756 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	272210310700186	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	1,0300	18,60	21,07
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
87	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66)	m			22,904 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	272210310700187	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	1,0300	15,20	17,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
88	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,278 24,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,60	40,39
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
89	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			66,071 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,60	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
90	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat pe tavan Led 40W 6500 K 60x60cm	buc			514,236 88,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	80,00	88,00
	287527440050290	Corp de iluminat Led 40W 6500 K 60x60cm	buc	1,0000	425,00	425,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,20	0,34
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.